
９９４０－８３３     

令和３年６月１１日 

関係学校長 殿 

児湯るぴなす支援学校 

校長 山 尾 典 子 

 

 

令和３年度 児湯るぴなす支援学校高等部説明会について（御案内） 

 

 

  初夏の候 みなさまにはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、このたび下記の日程で、本校高等部説明会を計画いたしました。 

  つきましては、御多用中とは存じますが、関係職員及び保護者、生徒に対し周知していただくとともに、

説明会への参加について御配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

                                     記 

 

１ 日 時  令和３年７月２７日（火） 

 

２ 日 程  午前９時１５分から午前１１時まで（受付：午前９時１５分から午前９時３０分） 

                        

３ 場 所  県立児湯るぴなす支援学校 高等部 

       児湯郡新富町大字日置１２９７番地 電 話：０９８３－３３－４２０７ 

                         ＦＡＸ：０９８３－３３－５６４２ 

      

４ 内 容  本校高等部の概要説明等（保護者及び引率職員） 

              高等部作業学習「るぴなす会社」の体験等（中３生徒及び学級担任の先生） 

       ※作業学習体験は中学３年生のみ対象とさせていただきます。 

 

５ 参加申込を希望される方は、令和３年７月９日（金）までに、別紙「高等部説明会申込書」に御記入の

上、ＦＡＸにてお申込みください。 

 

６ その他 

（１）感染症対策のため以下の点につきまして御協力をお願いいたします。 

・ 生徒、保護者及び引率職員（以下：参加者）は本説明会より以前２週間健康観察を実施し、健康上

変化がないこととします。 

・ 当日の朝、説明会場で発熱が確認された場合は、参加者は本説明会を受けることができません。 

・ ７月１９日（月）段階で、西都・児湯地区の感染状況（警報レベル）が４の場合には本説明会を中

止とします。 

（２） 参加者は当日スリッパ又は上履き用シューズを御持参ください。 

（３） 作業体験に生徒が参加する場合は、学級担任の先生も一緒に作業体験に参加していただきますよう

お願いします。 

（４） 当日、生徒については制服等での来校をお願いします。 

（５） 車で来られる方は、第２駐車場（別紙：学校平面図）へ駐車してください。 

（６） 不明な点などございましたら、教頭（甲斐）又は高等部主事（池田）まで御連絡ください。又、本

説明会に関する諸変更等は本校ホームページにも掲示いたします。 

 

 

 
【問合せ先】 担当：教頭（甲斐）又は高等部主事（池田） 

児湯るぴなす支援学校 電話：0983-33-4207  FAX：0983-33-5642 





ＦＡＸ送信票（ 高等部説明会 申込書 ） 

※このまま送信してください。

 

児湯るぴなす支援学校 高等部 池田 行 

（ＦＡＸ０９８３−３３−５６４２） 

所属名 
 

担当者 
 

電話番号 
 

ＦＡＸ 
 

 

参加希望者名・・・参加希望者全員（上記担当者名も）記入してください。 

 職 名 氏      名 

例 

生徒 

保護者 

担任 

こ
児 

ゆ
湯 

はな
花

こ
子 

１  

（ふりがな）
 

２  

（ふりがな）
 

３  

（ふりがな）
 

４  

（ふりがな）
 

５  

（ふりがな）
 

 

質問事項・・・説明会の中で特に知りたい内容があれば、お書きください。 

 

                              申込み締切 ７月９日（金）

 
 


